都道府県労働局労働基準部

労災補償課長 殿

事務辿絡

平成27年10月1日

厚生労働省労働基箪局

補償課長補佐（業務担当）

被用者年金制度のー元化等を図るための厚生年金保占決法等の一部を改正する法律

の施行に伴う休業（補償）給付と障害厚生年金との併給調盤事案に係る自由区分＝ー

ドの登録について

被用者年金制度の一元化等を図るための厚生年金保占決法等の一部を改正する法律

の趨行に伴う共済組合の組合員又は加入者（以下「共済組合員等Jという．）に係る

休業（補償）給付左障害厚生年金との併給制盤事務については、平成27年9月16日付

け基柿発0!116第1号・基係発0!116第1号『被用者年金制度のー元化等を園るための厚

生年金保険法等の一部を改正する法律の権行に伴う労災年金等における事務処理の

変更について』により指示されたところですが、これに伴い、平成2'年3月2'目付け

基労保発0328第2号「労災保険業務機械処理手引（業務共通・共通、短期給付業務

年金・ー時金、二次臨康診W曙給付業務、給付統貯データ関幌、メリット制）の一部

改正に伴う機械処理事務の留怠点についてJにより示されている「自由区分コ｝ド』

を下記のとおり追加設定し、この入力により件数等の抱怪を行うこどとしましたので、

今後の事務処理に遺漏なきょうお願いします。

言E

1 自由区分コードの迫力日設定

次の表のとおり阜商区分コードを追加設定する．

自由区分コ｝ド 1区分名称

02 ｜休業併給制盤（国共済）

03 ｜休業併給調盤印自共済）

04 1休業併給関盤（私学共済）

2 入カ対象

共済組合員等に対して、同ーの事自により隊害厚生年金が支給されたため、休業

（補償）給付について併給鯛整を行った事案